2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

 АДМИНИСТРАЦИИ ЗАВОДОУКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ДЕТСКИЙ САД «РОДНИЧОК», ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЗАВОДОУКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «НОВОЗАИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.М. ВАЖЕНИНА»

(Детский сад «Родничок», филиал МАОУ «Новозаимская СОШ»)
П Р И К А З

31.08.2023                                                                                                                          № 59 ОД

с. Новая Заимка

Об организации питания детей на 2023/2024 учебный год

в Детском саду «Рябинушка», структурном подразделении
МАОУ «Новозаимская СОШ»

В целях обеспечения полноценного, сбалансированного и рационального питания детей в учреждении в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 и СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание в Детском саду «Рябинушка», структурное подразделение МАОУ «Новозаимская СОШ» на 2023/2024 учебный год в соответствии с правилами и нормами СП 2.4.3648-20 и СанПиН 2.3/2.4.3590-20, которое должно быть полноценным, разнообразным по составу продуктов и полностью удовлетворять физиологические потребности растущего организма в основных пищевых веществах.
2. Возложить ответственность на Волкову О.Н., старшего воспитателя детского сада «Рябинушка», структурного подразделения МАОУ «Новозаимская СОШ» за:

    2.1. ежедневное вывешивание в уголке для родителей меню;

    2.2. контроль правильности хранения и соблюдения срока реализации продуктов;

    2.3. контроль ежедневного забора суточной пробы готовой продукции и правильное её хранение;

    2.4. ведение контроля  санитарного состояния пищеблока, его оборудования,  инвентаря, посуды, их хранения, маркировки и правильного использования по назначению, их обработки;

2.5. в случае нарушения поварами и кладовщиком норм СанПиН по санитарному состоянию пищеблока, хранения продуктов, обращаться с претензиями к руководству ИП Удилова Н.Б. по устранению нарушений.
        3. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель: Волкова О.Н., старший воспитатель детского сада «Рябинушка», структурного подразделения МАОУ «Новозаимская СОШ»

Члены комиссии:  Гановичева В.Ю., повар (сотрудник ИП Удилова Н.Б.);

Малышкина С.Н., заведующая хозяйством детского сада «Рябинушка», структурное подразделение МАОУ «Новозаимская СОШ»;
    3.1 возложить на бракеражную комиссию ответственность за контроль вкуса и качества готовых блюд.

4. Возложить ответственность на Малышкину С.Н., заведующего хозяйством  за:

    4.1. бесперебойную работу холодильно-технологического оборудования.
5. Возложить ответственность на воспитателей и младших воспитателей за:

    5.1. обеспечение приема пищи детьми;

    5.2. соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи;

    5.3. формирование навыков самообслуживания у детей и правил этикета;

    5.4.  организацию питьевого режима в группах;
    5.5. ежедневное ознакомление родителей групп с меню текущего дня.
6. Утвердить график приема пищи:

    - завтрак – 08.30-08.55

    - II завтрак (фрукты, сок) – 10.00

    - обед – 11.30-12.30

    - полдник – 15.15-15.50

7. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор филиала                                                                                                 И.Л. Шемякина
Красавина Елена Викторовна, делопроизводитель

8(34542)41-192, rodnichekcad@yandex.ru